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 گامی مهم در جهت مشتری محوری 
در بانك صنعت و معدن 

مدیرعامــل بانــك صنعت و معدن گفت: توســعه 
بانکداری دیجیتال و سفارشــی سازی خدمات گام 
مهمی در جهت مشــتری مداری است تا با تحول 
مدل کسب و کار بر پایه خدمات نوین و دیجیتال، 

انعطاف پذیری و چابکی بانك افزایش یابد.
علی خورســندیان که به اتفــاق هیأتی از مدیران 
ارشــد این بانك هفته پیش به پهنه صنعتی نیزار 
و منطقه سلفچگان در استان قم سفر کرده بود، در 
دیدار با شــاهچراغی استاندار قم و ابدالی مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت اســتان قم، اظهار داشت: 
در اســتان قم 64 طرح با تســهیلاتی بالغ بر 24 
هــزار میلیارد ریــال به بهره برداری رســیده، 22 
طرح با تســهیلات 10 هــزار و 560 میلیارد ریال 
در حال احــداث و 222 طرح نیز 66 هزار و 550 
میلیارد ریال ســرمایه در گردش دریافت کرده اند 
و ایــن طرح ها در مجموع برای 3 هزار و 675 نفر 
اشــتغال ایجاد می کند.وی افزود: در استان قم به 
17 طرح مورد تاکید در سفرهای رییس جمهوری، 
7 هــزار و 430 میلیارد ریــال مصوب کرده که در 
حال پرداخت می باشــد. خورســندیان همچنین 
بــه وضعیت پروژه های مــورد حمایت و تعهد این 
بانك در استان پرداخت و بر عزم راسخی که برای 
عملیاتی شدن و به بهره برداری رسیدن این طرح 
های تولیدی و حفظ ظرفیت واحدهای فعال استان 
وجود دارد، تاکید کرد. وی با اشاره به بازدید خود از 
طرحهای صنعتی استان قم، پیشرفت صنعتی این 
اســتان طی سالهای اخیر را فراتر از انتظار توصیف 
نمــود و توفیق بانك صنعت و معــدن در خدمت 
رسانی به صنعتگران استان قم علی رغم محدودیت 
تعداد شعب و پرسنل بانك در این استان را حاصل 
تلاش مضاعف و از خودگذشــتگی همکاران بانك 
و تعامل سازنده دستگاههای اجرایی متولی بخش 
صنعت در این استان دانست. در این دیدار استاندار 
قــم از تلاش های کارکنــان بانك صنعت و معدن 
اســتان قم به عنوان رتبه اول بانکهای اســتان در 
تامیــن مالی بخش صنعت و معــدن تقدیر کرد و 
با اشــاره به مشــکلات و محدودیتهای موجود در 
اعطای تســهیلات توســط نظام بانکی که ناشی از 
ناترازی بانکهاست، خواســتار توجه ویژه به تامین 

مالی بخش صنعت و معدن استان شد.

دریافت صورتحساب اینترنتی 
تسهیلات مشتریان بانک صادرات 

سامانه صورتحســاب اینترنتی بانك صادرات ایران 
به روز شــده و صورتحساب و جزئیات قراردادهای 
 تســهیلاتی مشــتریان نیــز در دســترس قــرار 

گرفته است.
بــا به روزرســانی ســامانه صورتحســاب اینترنتی 
بانك، شــرایط دسترســی مشــتریان بــه دریافت 
صورت حســاب تســهیلاتی نیز بــدون حضور در 
شعبه فراهم شده است و مشــتریان بانك صادرات 
 ایــران می توانند با مراجعــه به نشــانی اینترنتی:
https://billing.bsi.ir  و ثبت نــام در ســامانه 
صورتحســاب اینترنتــی، به صــورت غیرحضوری 
صورتحساب تسهیلاتی خود را مشاهده کنند. برای 
دسترسی ســریع و راحت به صورتحساب اینترنتی، 
مشــتریان بانك صادرات ایران می توانند به صفحه 
اصلی ســایت بانك مراجعه و در منــوی بانکداری 
الکترونیك، وارد لینك خدمات اینترنتی شده و گزینه 
مشاهده صورتحساب را انتخاب و صورت حساب خود 
را مشاهده کنند. با اســتفاده از این امکان، می توان 
در هر لحظه، تمامی حساب های خود را در سیستم 
متمرکز ســپهر مشــاهده کرده و از گردش حساب، 
وضعیت آخرین تراکنش و مانده حساب مطلع شد. 
مشــاهده در لحظه صورتحساب سي گردش آخر و 
صورت حســاب متمرکز ســپهر در محدوده تاریخ 
مشــخص از دیگر امکانات سامانه صورت حساب غیر 

حضوری در سایت بانك صادرات ایران است.

درج نام بانک ایران زمین
 در سایت بورس کالای ایران 

با آغاز همکاری بانك ایران زمین با شــرکت بورس 
کالای ایــران، نام این بانك در لیســت بانك های 
فعال در فرآیندهای تســویه بر روی سایت شرکت 

بورس کالای ایران درج شد.
به گــزارش روابط عمومی؛ از این پس مشــتریان 
محترم می توانند با معرفی سپرده وکالتی خود نزد 
بانك ایران زمین و از طریــق کلیه کارگزاری های 
شــرکت بــورس کالای ایران، نســبت بــه انجام 
معاملات در بورس کالا، اقدام کنند. جهت کســب 
اطلاعات بیشتر به شعب این بانك در سراسر کشور 
مراجعــه و یا با مرکز ارتباط با مشــتریان بانك به 

شماره تلفن 02124۸0۹ تماس حاصل نمایید.

 تقدیر پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
از مدیرعامل بانک توسعه تعاون

رحیمی،رئیس  پاسدارحســین  دیدارســرتیپ  در 
پلیس امنیــت اقتصــادی فراجا با محمد شــیخ 
حسینی،مدیر عامل بانك توسعه تعاون از اقدامات 

و فعالیت های ایشان تقدیر شد.
در بخشــی از متن تقدیرنامه سردار رحیمی آمده 
است،اقدامات،همکاری،تعامل،ارائه تسهیلات بانکی، 
هم افزایی در حوزه اقتصاد و ماموریت های محوله 
قابل تقدیر اســت. گفتنی است،بانك توسعه تعاون 
به عنوان یك بانك توسعه ای اقدامات موثری را در 
راستای حمایت از تولید و اشتغال انجام داده است. 
بانك توسعه تعاون در زمینه پرداخت تسهیلات به 
بخش تعاون،صنایع کوچك و متوسط و مددجویان 

نهادهای حمایتی، بانك برتر می باشد.

گزارشاخبـــار

گروه اقتصادی  سیاســت غرب برای شــرطی ســازی 
اقتصاد ایران در دولت ســیزدهم در حالی با چالش مواجه 
شد که دستاورد دل کندن از برجام و رویکرد به همگرایی 
منطقــه ای کم کم روی خود را نشــان می دهــد چنانکه 
گزارش ها نشــان می دهد صادرات نفــت ایران به بالاترین 

میزان در 5 سال اخیر رسید. 
بلومبــرگ طی گزارشــی نوشــت، ایران در حــال حاضر 
بیشــترین میزان نفت خام در 5 ســال گذشــته را صادر 
می کند و حضور مجدد خود را در صحنه ژئوپلیتیك تقویت 
و در عین حال خطراتی را برای بازار شکننده جهانی نفت 
خام ایجــاد می کند.بنا بر اعلام موسســه هایی نظیر کپلر، 
SVB انرژی اینترنشنال، FGE  و آژانس بین المللی انرژی، 
میزان صــادرات نفت ایــران در حال حاضر بــه بالاترین 
میــزان از زمان اعمال مجدد تحریم های آمریکا در ســال 
201۸ رســیده است. بیشتر این محموله ها به سوی چین، 
بزرگ ترین واردکننده نفت جهــان می رود.افزایش فروش 
ملموس ترین علامتی اســت که نشان می دهد که ایران با 
ترمیــم روابط با رقبای منطقــه ای، تقویت رابطه با قدرت 
پیشرو آســیا در حال تثبیت مجدد خود است. دل کندن 
از برجام و رویکرد منطقی به سیاســت خارجی مولفه مهم 

تحقق این امر بوده است. 
همایــون فشــارکی، تحلیلگر موسســه کپلــر می گوید: 
»صادرات نفت حام ایران برای کســانی کــه تمایل دارند 
در خرید ریســك کنند، بسیار جذاب است.«به نوشته این 
گــزارش محموله های نفت ایران به بالاترین میزان از زمان 
آغاز تحریم ها رســیده است.به گفته موسسه کپلر، با وجود 
اینکه تحریم های آمریکا پابرجاست، محموله های نفت خام 
ایران از پاییز گذشــته 2  برابر شــده اســت و در ماه می 
به 1.6 میلیون بشــکه در روز رســیده است.بنا بر گزارش، 
آژانــس بین المللی انرژی، میزان تولید این کشــور به 2.۹ 

میلیون بشکه در روز رســیده است که بیشترین میزان از 
 SVB اواخر سال 201۸ به شمار می رود.موسسه مشورتی
انرژی، پترو لاجستیك اس ای، FGE نیز معتقدند، میزان 
تولید بیش از اینهاست و احتمالا از 3 میلیون بشکه در روز 
هم بیشتر شده است.افزایش فروش نفت ایران که از زمان 
خروج دونالد ترامپ از توافق هســته ای به شــدت کاهش 

یافته بود، می تواند به اقتصاد این کشور کمك کند.
در این میــان آژانس بیــن المللی انرژی اعــلام کرد که 
تقاضای نفت در جهان تا ســال 202۸ بــه بیش از 105 
میلیون بشــکه در روز خواهد رســید که بخش اعظمی از 
این رقم از سمت کشورهای آسیایی خواهد بود.آژانس بین 
المللی انرژی در آخرین گزارش خود چشــم انداز تقاضای 
نفت در بازار جهانی برای سال جاری را افزایش داد و اعلام 
کرد در ســال 2023 تقاضای طلای سیاه در بازار جهانی 
به 102.3 میلیون بشــکه در روز خواهد رســید.این نهاد 
بین الملل اعلام کرد تقاضای نفت بین ســال های 2022 
تا 202۸ معادل 6 درصد رشــد خواهــد کرد و به 105.7 
میلیون بشــکه در روز می رســد که نسبت به سال 2022 

حدود 5.۹ میلیون بشکه در روز بیشتر است.

این گزارش می افزاید که 75 درصد رشــد افزایش تقاضای 
نفت در بازار جهانی در بازه زمانی 2022 تا 202۸ از طرف 
کشورهای آسیایی خواهد بود و تا سال 2027 هند با پشت 
سر گذاشتن چین بیشــترین رشد تقاضای نفت در جهان 
را خواهد داشت.نهاد مذکور اعلام کرده که انتظار می رود 
حجم سرمایه گذاری های نفتی در جهان در سال 2023 در 
مجموع به 52۸ میلیارد دلار برسد که بالاترین رقم از سال 
2015 تا کنون به شــمار می رود و نسبت به سال گذشته 

هم رشد 11 درصدی دارد. درهمین حال 
معــاون برنامه ریــزی وزیر نفت گفــت: امیدواریم تا پایان 
امســال طرح 60 هزار بشکه ای آدیش جنوبی تکمیل شود 
و با تزریق 500 میلیون یورویی به طرح مهر خلیج فارس، 
ایــن طرح نیز می تواند تا 2 ســال آینده بــه بهره برداری 
برسد.هوشــنگ فلاحتیان  با اشاره به تصمیم جدید دولت 
بــرای اصلاح تعرفه گاز خانگی عنوان کرد: با توجه به لزوم 
حرکت از خام فروشی نفت به سمت توسعه زنجیره ارزش، 
طبق قانون حمایت از توســعه صنایع پایین دســتی نفت 
با اســتفاده از ســرمایه های مردمی، وزارت نفت دو دسته 
موافقت نامه اصولی برای ســرمایه گذاران صادر کرده است.

معــاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: دســته اول مربوط به 
احداث طرح های جدید پتروپالایشــگاهی با خوراک نفت 
و میعانات گازی اســت که مجموع ظرفیــت آنها بیش از 
1.4 میلیون بشــکه در روز اســت. البته قانون بعدا کمی 
اصلاح شــد و طرح های جدیدی ذیل آن تعریف شدند که 
موافقت نامه اصولی آن صادر می شود. دسته دوم نیز مربوط 
به طرح های ارتقای کمی و کیفی پالایشــگاه های موجود 
اســت.وی افزود: البته با توجه به بضاعت کشور، تمرکز ما 
بر تعداد محدودی از این طرح هاســت تا به سرانجام برسد. 
امیدواریم تا پایان امســال طرح 60 هزار بشــکه ای آدیش 

جنوبی در منطقه سیراف به بهره برداری برسد.
فلاحتیان تاکید کرد: در قانون بودجه 1402 نیز بند قانونی 
برای حمایــت از تامین مالی طرح پالایشــگاه 120 هزار 
بشــکه ای مهر خلیج فارس و تخصیص 500 میلیون یورو 
برای تهاتر نفت خام با تجهیزات آورده شده است تا بتواند 
ســرعت کار این طرح با پیشــرفت 40 درصدی را افزایش 
دهد. امیدوار هستیم با تزریق منابع به این طرح، پالایشگاه 
مهر خلیج فارس در 2 ســال آینده به بهره برداری برســد.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: در کنار دو پروژه آدیش 
و مهــر خلیج فارس، دو طرح 300 هزار بشــکه ای نیز در 
اولویت قرار گرفته است. یکی از این طرح ها پتروپالایشگاه 
مروارید مکران در منطقه جاسك است که پیشرفت خوبی 
داشته است. طرح دیگر نیز پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
است که در مجاورت پالایشگاه ستاره خلیج فارس احداث 
خواهد شــد.وی بیان کرد: ســتاد اقتصاد مقاومتی دولت، 
16 طرح راهبردی را موردتمرکز قرار داده اســت تا بتواند 
آنها را با حمایت ویژه به ســرانجام برساند که دو پالایشگاه 
مروارید مکران )مکران مفید( و شــهید سلیمانی جزو این 
طرح هاســت. جلسات مستمری نیز با معاون اول رئیس در 

این باره برگزار می شود.

صادرات نفت ایران به بالاترین رقم 5 سال گذشته افزایش یافت 

دستاورد همگرایی منطقه ای بدون چشم داشت به برجام

ســازمان حمایت در نامه ای به بانك ها ضمن تاکید بر تســریع رفع مســدودی 
حساب های وکالتی برای ســامانه یکپاچه فروش خودرو، اعلام کرد که برداشت 

پول از سوی متقاضیان به منزله انصراف از طرح نیست.
حســین فرهیــدزاده مدیرعامل ســازمان حمایــت حقوق مصــرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، با ارسال نامه ای خطاب به 2۸ مدیر عامل بانك و مؤسسه اعتباری، 
خواستار رفع مسدودی حساب وکالتی متقاضیان خرید خودروهای تولید داخل به 
مبلغ یکصد میلیون تومان به نام این سازمان شد.در این نامه آمده است: با عنایت 
به انجام دومین مرحله فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه و اتمام اولویت بندی 
متقاضیان خرید خودروهای تولید داخل، حســب تصمیمات متخذه مقرر گردید 
کلیه بانك های عامل نسبت به رفع مسدودی حساب وکالتی به مبلغ یکصد میلیون 
تومان به نام این سازمان، اقدام لازم معمول نمایند. لذا مستدعی است ضمن تسریع 
در رفع مسدودی حساب متقاضیان مذکور از تاریخ 24/ 03/ 1402  دستور فرمائید 
نســبت به ابلاغ و اطلاع رسانی موضوع به کلیه شعب مرتبط اقدام و نتایج به این 
سازمان منعکس گردد.بدیهی است برداشت مبالغ مذکور به منزله انصراف و حذف 
اولویت نبوده و چنانچه متقاضیان در سایر طرح های فروش خودرو شرکت ننمایند، 
در مهلت مقرر و بر اســاس اولویت بندی اعلامی و فرآیندهای مربوطه، می توانند 

نسبت به خرید خودرو اقدام نمایند.
 از ســوی دیگــر وزیر صمت گفت: مجلــس نقطه نظرات خــود را درباره واردات 
خودرو ارائه کرده و به تازگی نیز مصوبه ای در این حوزه داشــته است، ما مصوبات 
را رعایــت خواهیم کرد. عبــاس علی آبادی درباره واردات خودرو، اظهار داشــت: 
واردات یکــی از ابزارهای مدیریت و کنترل بازار اســت؛ مجلس نقطه نظرات خود 
را در این حوزه ارائه کرده و به تازگی نیز مصوبه ای در این حوزه داشــته است، ما 
مصوبات را رعایت خواهیم کرد. وزیــر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: واردات 
یك پتانســیل جدی برای مدیریت بازار به منظــور جلوگیری از رانت و انحصار 
اســت، در حوزه کالاهــای های تك و کالاهای راهبردی و کالاهایی که کشــور 
باید اســتقلال داشته باشد، سیاست دیگری حاکم است که مطابق با آن سیاست 
باید عمل شود اما در موضوعاتی که نه مزیت اقتصادی و نه مزیت رقابتی داریم، 

باید به سمت تعامل با دنیا رویم.وی با بیان اینکه واردات یکی از وسایل و قواعد 
تنظیم مناســبات بین المللی اســت، گفت: من به یك ژئواکونومی معتقد هستم 
کــه در این ژئواکونومی یك کالایی می دهیم و یك کالایی می گیریم و این یعنی 
واردات و صادرات. علاوه بر این شورای رقابت اعلام کرد: کسانی که دارای پلاک 
انتظامی فعال هســتند و عمر خودروی مرتبط با آن پلاک بیش از 5 سال باشد، 
می توانند در ســامانه ثبت نام خرید خودرو شرکت کنند. بر اساس الحاقیه هیأت 
تجدید نظر، شــرط موجود در بند 4 ماده 4 دستورالعمل 543 خودرویی شورای 
رقابت )متقاضیانی که دارای پلاک فعال انتظامی هستند امکان ثبت نام و خرید 
خودرو ندارند( اصلاح و توســط رئیس شورا و مرکز ملی رقابت به وزارت صمت، 
خودروسازان و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ابلاغ شد.تبصره 
ابلاغی بر اســاس رأی شــماره 02/127/ه ت هیأت تجدید نظر شورای رقابت، 
به شرح زیر است:"کســانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند وعمر خودرو 
موضوع پلاک مذکور بیش از 5 سال باشد از ممنوعیت فوق مستثنی هستند" 

گفتنی اســت: هیــأت تجدید نظــر همچنین در جلســه 25۸ خــود اعتراض 
خودروسازان را نسبت به مصوبه 543 شورای رقابت مورخ 1401/11/11 مردود 

اعلام کرده بود.

سازمان حمایت در نامه ای به بانک ها؛

حساب های مسدودی باید رفع شود

1.6 میلیارد نفر به مســکن مناســب دسترسی ندارند و 
انتظــار می رود این تعداد تا ســال 2030 به 2 میلیارد 

نفر افزایش یابد.
ســازمان ملل تخمیــن می زند که 1.6 میلیــارد نفر به 
مســکن مناسب دسترســی ندارند و انتظار می رود این 
تعــداد تا ســال 2030 به 2 میلیارد نفــر افزایش یابد.
آژانس توسعه شهری سازمان ملل گفت که بیش از یك 
میلیارد نفر در سراســر جهان در محله های فقیرنشین 
شهری پرجمعیت مانند کیبرا در آفریقا زندگی می کنند 
که زندگی نامطمئنی دارند و برای دسترسی به امکانات 
اولیــه مانند مســکن مناســب، آب، فاضــلاب، برق و 

جمع آوری زباله تلاش می کنند.
پیش بینی می شــود کــه این رقم بــا افزایش جمعیت 
و مهاجــرت بیشــتر مردم به شــهرها در جســتجوی 
فرصت های بهتر تا ســال 2050 به 3میلیارد نفر برسد 
که چالش بزرگی برای بســیاری از دولت ها در سراســر 

جهان است.

بر اساس برنامه اسکان بشر ملل متحد، 50 درصد از این 
رشد به جمعیت زاغه نشــینی در هشت کشور نیجریه، 
تانزانیا، هنــد، جمهوری دموکراتیك  اتیوپی،  فیلیپین، 

کنگو، مصر و پاکستان متمرکز خواهد شد.
بیش از نیمی از جمعیت جهان در شــهرها و شهرک ها 
زندگی می کننــد. این جمعیت تا ســال 2050 به 70 
درصد افزایــش خواهد یافت بنابرایــن، مقابله با فقر و 
نابرابری شــهری بیش از هر زمان دیگری ضروری است.
کشــورها برای تامین نیازهای جمعیت رو به رشد خود 
و ارتقاء توســعه اجتماعی و اقتصادی باید در مســکن 

ارزان قیمت سرمایه گذاری کنند. 
مســکن مقرون به صرفه یك حق انســانی است و همه 
کشــورها موظفند اطمینان حاصل کنند که شهروندان 
خود به مسکن ایمن و مناسب دسترسی دارند. سازمان 
ملل از کشورها خواســته است تا سیاست هایی را اتخاذ 
کنند که ســاخت مســکن ارزان قیمــت را ترویج و به 

خانواده های کم درآمد کمك مالی می کند.

سازمان ملل تخمین زد:

عدم دسترسی یک میلیارد نفر به مسکن مناسب در جهان
وزیر اقتصاد گفت: در ماه های نخســتین 1402 نسبت 
به مدت مشابه ســال های قبل 15 درصد کاهش میزان 

رسوب در کالاهای تجاری کشور داشتیم.
ســید احسان خاندوزی در بندر امام خمینی )ره( اظهار 
کرد: با توجه به اینکه قرار بود گزارشــی به هیات دولت 
در خصوص آخرین وضعیت تجــارت در نقاط گمرکی، 
مرزی و بنادر کشور تهیه شود امروز از منطقه ویژه بندر 
ماهشــهر بازدید کردیم و پس از ایــن نیز با حضور در 
هرمزگان از منطقه ویژه شــهید رجایی بازدید خواهیم 
کرد. وی افزود: در کشور سالانه حدود 160 میلیون تن 
کالای صادراتی و وارداتی وارد مرزها و گمرکات کشــور 
می شــود که از این تعداد در برخی از ایام ســال حدود 
500 هزار تن کالا به عنوان رســوب باقی می ماند و پس 

از مدتی نیز وارد کشور می شود.
وزیــر اقتصاد گفت: رســوب کالا در گمــرکات و بنادر 
کشــور حدود 3 هــزارم درصد از حجم تجارتی اســت 
کــه در اقتصاد ایران انجام می شــود و رویه ای متعارف 

در فرآیندهای تجاری کشور است.خاندوزی عنوان کرد: 
در ســال 1402 هیات دولت برای اینکه این فرآیند در 
خصوص کالاهای اساســی و تجهیزات حوزه سلامت و 
دارو به ســرعت انجام شــود و حتی این عدد 3 هزارم 
درصد نیز کاهش یابد، مصوبه کاهش حقوق نرخ ورودی 
از 4 درصد به یك درصد را صادر کرده اســت.وی ادامه 
داد: همچنین هیات دولــت در خصوص نرخ مالیات بر 
ارزش افــزوده اکثــر این کالاها مصوبــه کاهش از ۹ به 
یك درصد را داشته اســت. در وزارت اقتصاد و گمرک 
ایران نیز زمینه را برای اخذ ضمانت نامه به جای ســایر 
مــدارک و همچنین ترخیص درصدی فراهم کرده ایم تا 
رسوب کالا به حداقل برسد. در ماه های نخستین 1402 
نســبت به مدت مشابه سال های قبل 15 درصد کاهش 
میزان رسوب در کالاهای تجاری کشور داشتیم. بخشی 
از کالاها کــه در انبارها و مناطق گمرکی وجود دارد به 
دلیل این اســت که این کالاها شناســه های ارزی برای 

تخصیص ارز خود را دریافت نکرده اند.

وزیر اقتصاد عنوان کرد:

کاهش ۱5 درصدی میزان رسوب کالا در بنادر کشور

گزارش سالیانه فائو اعلام کرد:

 ایران بزرگ ترین صادرکننده 
لبنیات آسیا است

فائو در گزارشی از وضعیت تولیدات کشاورزی ایران اعلام کرد: ایران سیزدهمین 
تولیدکننده بزرگ گندم دنیا، ســیزدهمین تولیدکننده بزرگ برنج و یازدهمین 

تولیدکننده بزرگ گوشت در آسیا است.
، ســازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در جدیدترین گزارش 
خود از سلســله گزارش های چشــم انداز غذایی جهان که ســالی دو بار منتشر 
می شــود پیش بینی کرده است تولید غلات ایران در سال 2023 به 1۸ میلیون 
و ۸00 هزار تن برسد. گندم، برنج و جو سه غله مهم تولیدی ایران در این سال 

خواهند بود.
بر اســاس این گزارش انتظار می رود 13 میلیون تن گندم در ایران طی ســال 
زراعی جاری تولید شود که نسبت به تولید 13 میلیون تنی سال قبل افزایش یا 

کاهشی نخواهد داشت. با این وجود
نیاز ایران به گندم وارداتی در این ســال 1 میلیون تن کمتر از سال قبل خواهد 
بود و در حالی که طی ســال گذشــته 5 میلیون تن گندم وارد کشور شده بود 
پیش بینی می شود ایران در سال جاری 4 میلیون تن واردات گندم داشته باشد.
کل تولید گندم دنیا در سال 2022 بالغ بر 137 میلیون و 700 هزار تن بوده که 
بر اســاس پیش بینی فائو این رقم با 0.6 درصد افزایش به 13۸ میلیون و 500 

هزار تن در سال 2023 خواهد رسید.

ایران در ســال گذشته ســیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم دنیا شناخته شده 
و انتظار می رود در ســال جاری نیز همین جایــگاه را حفظ کند. اتحادیه اروپا، 
چین و هند طی سال های اخیر سه رتبه نخست تولیدکنندگان بزرگ گندم دنیا 
را بــه خود اختصاص داده اند.تولید جو در ایران نیز طی ســال جاری و با وجود 
خشکســالی به اندازه سال قبل خواهد بود و همچون سال گذشته 3 میلیون تن 
جو در ایران تولید خواهد شــد. فائو انتظار دارد میزان واردات جو توســط ایران 
طی سال 2023 نسبت به سال قبل 200 هزار تن کاهش یابد و به 2 میلیون و 
۸00 هزار تن برســد.این نهاد بین المللی همچنین پیش بینی کرده است تولید 
برنج ایران در سال زراعی جاری کمتر از سال قبل باشد. در حالی که ایران طی 
ســال گذشــته 2 میلیون و 300 هزار تن برنج تولید کرده بود پیش بینی شده 
است تولید برنج ایران در سال جاری بیشتر از 1 میلیون و ۹00 هزار تن نباشد.

با وجود کاهش تولید برنج، واردات این محصول در ســال جاری به میزان 200 
هزار تن کمتر از ســال قبل خواهد بود و انتظار می رود ایران طی این ســال 1 

میلیون و 600 هزار تن برنج از خارج وارد کند.
آمارهای فائو نشان می دهد ایران ســیزدهمین تولیدکننده بزرگ برنج در آسیا 
طی ســال 2022 بوده است. کشورهای آســیایی در این سال 466 میلیون تن 
برنج تولیــد کردند که چین با تولید 144 میلیون تنــی بزرگترین تولیدکننده 
این محصول در آسیا بوده و هند با 130 میلیون و ۸00 هزار تن در رتبه دوم و 
بنگلادش با 3۸ میلیون و 300 هزار تن در رتبه سوم از این نظر قرار داشته اند.بر 
اساس این گزارش ایران در سال گذشته ۹00 هزار تن دانه روغنی تولید کرده و 
پیش بینی می شود در سال زراعی جاری نیز به همین میزان تولید داشته باشد. 
کل واردات دانه های روغنی توســط ایران در ســال قبل 2 میلیون و 300 هزار 
تن بوده که انتظار می رود این رقم در ســال جاری به 2 میلیون و 500 هزار تن 

افزایش یابد.فائو همچنین میزان تولید انواع گوشــت در ایران طی سال جاری را 
2 میلیون و 550 هزار تن پیش بینی کرده اســت. انتظار می رود تولید گوشــت 
گوســاله و گوسفند در ایران طی این ســال افزایش یابد اما تولید گوشت مرغ با 

کاهش مواجه شود.
ایران در ســال گذشته 362 هزار تن گوشــت گوساله تولید کرد که پیش بینی 
می شــود این رقم در ســال جاری به 371 هزار تن افزایش یابد. تولید گوشــت 
گوســفند نیز از 2۸۹ هزار تن در ســال قبل به 2۹5 هزار تن در ســال جاری 
افزایش خواهد یافت. اما تولید گوشت مرغ ایران در سال قبل 1 میلیون و ۹20 
هزار بوده که پیش بینی شــده اســت این رقم به 1 میلیون و ۸۸4 هزار تن در 
سال 2023 کاهش یابد.آمارهای فائو نشان می دهد ایران یازدهمین تولیدکننده 
بزرگ انواع گوشــت در آسیا طی سال 2022 بوده است. کل گوشت تولیدی در 
آســیا طی این سال بالغ بر 156 میلیون تن بوده که ۹4 میلیون تن از این رقم 
ســهم چین به عنوان بزرگترین تولیدکننده گوشــت این قاره بوده است. هند با 
وجود دارا بودن جمعیتی تقریباً برابر با چین تنها ۹ میلیون تن گوشت در سال 

2022 تولید کرده است.
این گزارش همچنین پیش بینی کرده اســت تولید شیر و لبنیات در ایران طی 
ســال جاری به 7 میلیون و ۸20 هزار تن برسد. ایران در سال قبل 7 میلیون و 
۸40 هزار تن شــیر تولید کرده بود.بر اساس آمار فائو، ایران صادرکننده خالص 
شــیر و لبنیات در سال 2022 بوده است. ایران در این سال ۸6 هزار تن شیر و 
لبنیــات وارد کرده و در مقابل، 1 میلیون و 5۸3 هزار تن شــیر و لبنیات صادر 
کرده اســت. در واقع 13 درصد شــیر و لبنیات تولیدی ایران در این ســال به 
کشــورهای دیگر صادر شده است. پیش بینی شده است صادرات شیر و لبنیات 

ایران در سال جاری به 1 میلیون و 5۹2 هزار تن افزایش یابد.


